2021年6月3日

各 位

会社名：株式会社アルチザネットワークス

代表者名：代表取締役社長執行役員 床次 直之

（コード番号： 6 7 7 8 東証第二部）

問い合わせ先：管理統括本部総務人事部長 韮沢 宏行

（ 連 絡 先 ： 0 4 2 - 5 2 9 - 3 4 9 4 ）

新製品 eE NEO IDS-IN 販売開始に関するお知らせ

株式会社アルチザネットワークス（代表取締役社長執行役員：床次直之、本社：東京都立川市、コード

番号：6778 以下、当社）は、インダストリアルネットワーク向けセキュリティ製品 eE NEO IDS-IN（イー

イー・ネオ・アイディーエス・イン）を開発し、販売を開始しましたので、お知らせいたします。

IoT（Internet of Things：モノとモノをつなぐインターネット）の普及とともに昨今、産業制御系ネットワ

ークに対する脅威が増しています。2021年5月、米国大手石油パイプラインが、ロシア系テロ集団からサ

イバー攻撃を受けて操業を停止し、操業再開のために解決金を支払うという事件が発生しました。また、

2020年6月には、国内大手自動車メーカーへのサイバー攻撃により、世界の9工場が操業停止に追い込ま

れています。このような事件が増加する中、産業用ネットワークに対する厳格なセキュリティ対策が大規

模インフラを持つ企業にとって急務となりつつあります。

産業用ネットワークは従来、企業ネットワークとは異なり、基本的に閉域ネットワーク構成であること

が多く、インターネットなど外部ネットワークとの接点も限られるため、厳格なセキュリティルールまで

は必要ないものと扱われてきました。しかし、近年増加する一連の事件により、少ないとはいえ外部との

接点があるかぎり、産業用ネットワークも厳格なセキュリティを必要とするとの認識が、安全保障上の観

点からも急激に高まることが予想されます。

eE NEO IDS-INは、多種多様な機器が混在する産業ネットワークのセキュリティに対して、これまでの

汎用的な IDS（Intruder Detection System：侵入検知システム）では難しかった脅威・異常などの問題の切り

分けを、様々な産業用ネットワークの特性に応じて検知ルールをカスタマイズするにより、正確に行うこ

とが可能となる製品です。

当社では今後、本製品を国内大手メーカー工場の協力により、実証実験（PoC：Proof of Concept）を行っ

た上で、同社への本格的な大規模導入を進めて参ります。

上記に伴う当期業績への影響は、既に事業計画に計上済みのため、現在のところ軽微です。

当社では、引き続き、今後も需要の増加が見込まれる産業用ネットワークセキュリティ市場において、

最適なテストソリューションを積極的に提供してまいります。

また、今後、公表すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

【このリリースに関するお問い合わせ】

〔製品に関するお問い合わせ〕

営業統括本部

電話 042-529-3494 E-mail sales@artiza.co.jp

〔IRに関するお問い合わせ〕

管理統括本部

電話 042-529-3494 E-mail ir@artiza.co.jp

以 上